



Rapport for miljøtilsyn hos Nibe og Omegns Jagtforening, Aalborgvej 47, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	12.05.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	20838736
E-mail	pmk@dan-foss.com	P. nr.	1004538303

Virksomhedstype	J203, Udendørs skydebaner		
Godkendelsesdato	21.05.2012		
Tilslutningstilladelse spildevand	Ingen processpildevand		

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
12-05-2022	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt, at der snarest foretages en grundig rengøring af primære nedfaldsarealer, og at det fremadrettet sikres, at det sker mindst 2 gange årligt. Der skal fremsendes billeddokumentation, når den kommende rengøring er afsluttet.
12-05-2022	Aftale	Meddelt	Oplysninger/dokumentation for bortskaffelse af lerdueskår fremsendes inden den 13. juni 2022.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Nibe og Omegns Jagtforening har ca. 260 medlemmer pr. 1. maj 2019. På flugtskydningsbanen må der ifølge miljøgodkendelsen skydes jagtskydning og nordisk traptskydning.</p> <p>Skydebanen er indrettet med 2 jagtskydebaner med 2 kastehuse med hver 2 kastemaskiner.</p> <p>Nordisk Trapbanen er indrettet med 1 kastehuse med 1 kastemaskine.</p> <p>Der skydes ca. 45.000 skud årligt fordelt på nedenfor beskrevne 30 dage.</p> <p>Ifølge miljøgodkendelsens vilkår 16 må der skydes på følgende tidspunkter:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1 hverdag om ugen i perioden 1. marts - 1. september kl. 18.00 - 21.00 og lørdag kl. 11.00 - 16.00 - 1 heldagsskydning i julen fra kl. 9.00 - 22.00 (afhængig af hvornår solen står op og går ned) - 3 heldagsskydninger fra 1. juli - 1. november fra kl. 9.00 - 22.00 (afhængig af hvornår solen står op og går ned) - 1 heldags kredsskydning sidste weekend i maj hver 3. år fra kl. 9.00 - 22.00 (afhængig af hvornår solen står op og går ned) <p>Ifølge miljøgodkendelsens vilkår 12 skal følgende registreres i en driftsjournal:</p> <ul style="list-style-type: none"> A. dato for rengøring af primære nedfaldsarealer, B. dato for tømning af midlertidige lagre af lerduerester, C. mængde opsamlet og bortskaffet lerduemateriale, D. antal anvendte lerduer, E. hvilke typer af lerduer, der anvendes på skydebanen, samt indhold af eventuelle forurenende stoffer, G. anvendte våbentyper eller våbenklasser, 				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	0			
	Miljøledelse			

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Skydebanestøj		Skærm

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Aalborg Kommune er ikke bekendt med støjgener fra flugtskydningsbanen.
Støj, vilkår 13 i miljøgodkendelse	Skydebanen må ikke medføre, at støjniveauet hos den mest støjbela-stende bolig er højere end 70 dB(A).

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Foreningen har udelukkende sanitært spildevand.



Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Lerduer	50.000		Stk.				2013
Patroner/hagl	50.000		Stk.				2013

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Patroner er låst inde i container. Lerduer opbevares i container og ved kastehusene.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Transportør	Modtager
			Type	Volumen (l)		
Lerdue-skår	2.000	Kg	Beholder		Egenkontrol	Nibe Genbrugsplads
Papir og pap	100	Kg	Beholder		Egenkontrol	Nibe Genbrugsplads
Patron-hylstre	45.000	Stk.	Beholder		Egenkontrol	Nibe Genbrugsplads

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Patronhylstre bliver opsamlet i en tønde efter hver skydning, og når sækken er fyldt, bliver den straks bortskaffet. Se billeder nedenfor</p>  <p>En gang om ugen kommer der unge fra Nibe Skole og opsamler ikke anskudte lerduer samt større stykker lerdueskår.</p> <p>Lerduer, ikke anskudte lerduer, haglskåle og plastforladninger skal fjernes mindst 2 gange årligt fra primære nedfaldsområder, jf. miljøgodkendelsens vilkår 10. Ved tilsynet kunne det konstateres, at der lå en del lerdueskår, haglskåle og plastforladninger i nedfaldsområderne. Se billedet nedenfor. Af driftsjournalen fremgik ikke, at der var foretaget 2 årlige rengøringer af primære nedfaldsområder. Det blev aftalt, at der snarest foretages en grundig rengøring af primære nedfaldsarealer, og at det fremadrettet sikres, at det sker mindst 2 gange årligt. Der skal fremsendes billeddokumentation, når den kommende rengøring er afsluttet.</p> 
Affald, bortskaffelse	<p>Det blev oplyst, at patronhylstre køres på Nibe Genbrugsplads, så den præcise mængde af affaldet kan ikke oplyses.</p> <p>Det kunne ikke godtgøres for hvordan lerdueresterne blev bortskaffet. Der er ingen oplag er lerdueskår. Det blev aftalt, at Peter Knudsen vil vende tilbage med oplysninger/dokumentation for bortskaffelse af lerdueskår inden den 13. juni 2022.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Der blev ikke konstateret synlige tegn på jordforurening under tilsynet.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Skydebanen er beliggende i et område uden drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Politiets sikkerhedsgodkendelse af banen blev udleveret ved tilsynet.
Planforhold	Skydebanen er beliggende i et område iht. kommuneplanramme 10.1.F3 Flugtskydebane, som er udlagt til støjende fritidsformål. Skydebanen er ligeledes omfattet af lokalplan nr. 27.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Jagtforeningen fører driftsjournal iht. miljøgodkendelsens vilkår 12. Driftsjournalen blev fremvist ved miljøtilsynet. Der mangler dog oplysninger om, mængden af opsamlet og bortskaffet lerdueskår, hvilket foreningen vil sørge for bliver gjort fremadrettet. Oplysninger om den samlede mængde lerduer, der er anvendt i år, eftersendes. Antallet fremgik indirekte af driftsjournalen, men bedes også fremgå direkte. Våbentyper og våbenklasser fremgik af driftsjournalen - glatløbet jagtgevær med kaliber 12 og 20.
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi den tidligere arealanvendelse kan have medført jord- og grundvandsforurening.
Bæredygtighed	Jagtforeningen anvender udelukkende BAT-lerduer, som har et lavt indhold af PAH'er på mindre end 5 ppm benzo(a)pyren iflg. deklARATIONEN. Nibe og Omegns Jagtforening har anvendt den samme type lerduer siden 2013. Det blev drøftet, at det måske igen var aktuelt at afsøge markedet for lerduer. Om der er kommet en type med mindre indhold af PAH'er. Der er blevet opsat en luft til vand varmpumpe i klubhuset, som tidligere blev opvarmet med el-radiator.